永嘉府〔2022〕56号

重庆市铜梁区永嘉镇人民政府

关于明确永嘉镇2022年综合应急救援队的

通  知
各村（社区）：

    为了贯彻落实“安全第一、预防为主、综合治理”的方针，规范应急救援管理工作，提高应急应对风险防范事故的能力，保证人民生命财产安全，通过应急计划和应急措施，在发生事故时能快捷实施救援，做好自救互救和避灾，最大限度减少人员伤亡和财产损失，经镇党委、政府研究决定，特明确永嘉镇综合应急救援队人员名单，现通知如下：

    一、应急救援队伍工作职责
    1.贯彻执行党的路线、方针、政策，遵守国家法律、法规和规章制度，认真学习应急相关法律法规。

    2.严格履行应急救援工作职责，服从命令、听从指挥、尽心尽力、忠于职守，扎实开展应急救援工作，坚决完成各项应急救援以及其他任务。

    3.积极参加学习、教育和演练，主动接受应急知识培训，不断提高应对处置各类突发事件的能力。

    4.积极做好应急准备，加强应急救援装备和物资的储备、维护、保养。

    二、应急救援队伍工作要求
    为了保证应急抢险人力充足，镇党委、政府研究决定建立永嘉镇综合应急救援队，并提出以下要求，人员分配情况附后。

    1.综合应急救援队由政府统一配备必要的服装和救援设备。

    2.所有综合应急救援队员随时保持通讯畅通，在接到救援通知后十分钟内必须要赶到指定地点集合。

    3.所有综合应急救援队员必须听从指挥部的统一调遣和安排，服从统一指挥，发扬敢打敢拼和不怕吃苦的精神。

    4.所有综合应急救援队员要发扬团结协作、互帮互助的团队精神。

    三、应急救援队伍人员配备
    指 挥 长：李小波    党委副书记  镇长

    指挥长负责应急救援的指挥和部署工作

副指挥长：龚代友    人大主席

          王守金    党委副书记
              黎昌强    政法委员 副镇长

余发强    宣传统战委员
副指挥长协助指挥长工作，负责具体救援工作的安排和部署。随时向指挥长报告救援工作情况，为救援工作的开展提供人员和物资保障。
镇综合应急救援队时刻肩负着应急事故救援的责任，是事故应急救援的骨干力量，担负着全镇各类危险事故的救援和处置工作。

附件：永嘉镇综合应急救援队花名册

重庆市铜梁区永嘉镇人民政府

                                   2022年6月7日